[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» июня 2025 г.

                  № 224-п
гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О создании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Северо-Енисейская детская школа искусств»

В целях реализации Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», уточнения положений Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Северо-Енисейская детская школа искусств», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 17.12.2013 № 756-п «О создании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Северо-Енисейская детская школа искусств» (в редакции изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Енисейского района от 17.12.2014 № 645-п, от 11.12.2015 № 798-п, от 28.12.2016 № 904-п) (далее – постановление) следующие изменения:
в приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Северо-Енисейская детская школа искусств» осуществить необходимые действия по регистрации изменений, указанных в пункте 1 настоящего решения, в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Северо-Енисейского
муниципального округа

                                  А.Н. Рябцев

         Приложение

   к постановлению Администрации

Северо-Енисейского муниципального округа

         от 10.06.2025 № 224-п
Изменения

в Устав муниципального бюджетного учреждения

 дополнительного образования «Северо-Енисейская детская школа искусств» (далее – Устав)

1. Везде по тексту Устава слова «Отдел культуры администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Управление культуры Администрации Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже.

2.  Везде по тексту Устава слова «Северо-Енисейский районный Совет депутатов» заменить словами «Северо-Енисейский окружной Совет депутатов» в соответствующем падеже.
3. Везде по тексту Устава слова «Отдел культуры» заменить словами «Управление культуры» в соответствующем падеже.

4. Везде по тексту Устава слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ» в соответствующем падеже.

5. Пункт 1.2 раздела 1 Устава, именуемого «Общие положения» дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) назначает на должность и освобождает от должности руководителей, подведомственных Управлению культуры учреждений в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации.».
6. В разделе 6 Устава, именуемого «Управление учреждением»:
1) В пункте 6.3 слова «Директор Учреждения непосредственно подчиняется Главе Северо-Енисейского района» заменить словами «Директор Учреждения непосредственно подчиняется руководителю Управления культуры.»;
2) Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Директор Учреждения обязан сообщить о своей заинтересованности в совершении Учреждением сделок, которые влекут за собой конфликт интересов Учреждения и его руководителя Управлению культуры до момента принятия решения о заключении сделки.

Директор Учреждения обязан представлять представителю нанимателя (работодателю) в лице руководителя Управления культуры сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии со статьей 8 Федерального закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».